
  Prot. PM nr. 02204/57/32                                                                               Pagina 1 di 1 

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1482 

 
DETERMINAZIONE n. 360     del 14/06/2012     

 
OGGETTO: Determinazione di rateazione di sanzione amministrativa pecuniaria conseguente a 

violazione al codice della strada . DE MONTE MARINO, nato a BARI il 16.10.1968 e 
residente a MOLA DI BARI in Via Baracca nr 43 – Verbale di contestazione nr. 1319/12 del 
25.05.2012.- 
 
 

L’anno duemiladodici il giorno 14 del mese di giugno 

 
IL DIRIGENTE    

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 1 del 24.05.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per quanto attiene 
alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATE le norme del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, ed in particolare gli artt. 107 e 
109; 
VISTA la richiesta di rateazione presentata dal sig.   DE MONTE MARINO, che si allega al presente atto 
sotto la lettera "A" per formarne parte integrante e sostanziale; 
ATTESO che il richiedente versa in condizioni economiche disagiate comprovate da espressa dichiarazione 
avente valore di autocertificazione; 
ATTESO ulteriormente che sussistono tutte le altre condizioni di legge per consentire il pagamento rateale 
della sanzione amministrativa pecuniaria; 
VISTA la propria determinazione n.690 del 29.10.2007 contenenti disposizioni sulla rateizzazione di importi 
conseguenti a sanzioni per violazioni al codice della strada; 
RILEVATO che la somma complessiva da sottoporre a rateazione ammonta a: euro 199,50 
1)- verb. 1319/2012 del 25.05.2012 – già notificato all’ interessato in data 25.05.2012 più euro 6,00 per le 
spese del presente procedimento, totale euro 205,50, e che a tal uopo si ritiene possibile concedere la 
rateazione in un numero massimo di 4(quattro) rate, delle quali la prima rata di euro 55,50 e le altre 3 (tre) di 
euro 55,50 cadauno; 
VISTO l'art. 26 della legge 24.11.1981, n. 689; 
VISTO l'art. 194 del codice della strada.; 
VISTO l’art. 26 decreto legislativo 26.2.1999, n. 46 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il decreto legislativo 13.4.1999, n. 112 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO il T.U.E.L. approvato con decreto legislativo 18.8.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

1) di concedere al sig.   De Monte Marino, nato a Bari  il 16.10.1968, e  residente a MOLA DI BARI in Via 
Baracca nr 13, la rateazione delle complessiva somma di euro 205,50 relativa al verbale di contestazione n. 
1319/2012 del 25.05.2012 , per n. 4 (quattro) rate mensili, delle quali la prima di euro 55,50 e le altre 3 (tre) di 
euro 50,00 cadauno, e precisandosi che il pagamento della prima rata deve essere effettuato entro il 
25.06.2012;  
2) il pagamento delle rate deve essere effettuato a mezzo versamento in c.c.p. n.11580669 intestato al 
Comando Polizia Municipale Ortona, Via Carlo Bernabeo n. 1 – 66026 Ortona (ch) – causale “Pagamento rata 
nr ……..- verbale cds 1319/2012 -  
3) Si avverta l’interessato che decorso inutilmente, anche per una sola rata, il termine fissato per il 
pagamento, l'obbligato è tenuto al pagamento del residuo ammontare della sanzione in unica soluzione. 

 
Il Compilatore  

A.P./d.s.m. 
 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Angelo RADOCCIA) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

1° SETTORE 
Affari Generali e Istituzionali 
Corpo di Polizia Municipale 


